
 

RESOLUCIÓN DE LA VICECONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, POR LA QUE SE 
PUBLICA EL LISTADO DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL CURSO DE 
FORMACIÓN PARA VIGILANTES DE CAZA (NOVIEMBRE 2025).  
 
 
Según lo dispuesto en la Orden 142/2023, de 27 de junio, de la Consejería de Desarrollo 
Sostenible, por la que se regulan los cursos de formación para nuevas personas 
cazadoras, especialistas en métodos de captura homologados y vigilantes de caza, 
durante el mes de noviembre de 2025 se ha realizado el siguiente curso de formación 
para vigilantes de caza: 
 
1.- Localidad: Humanes (Guadalajara). 

Fecha: del 17 al 25 de noviembre de 2025. 
Propuesta de Resolución de la Delegación Provincial de Guadalajara de 26 de 
noviembre de 2025. 
  

 
 
En virtud de lo expuesto en la propuesta de resolución citada he resuelto: 
 
Publicar la siguiente relación de personas que han superado el curso de formación para 
vigilantes de caza. Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios electrónico de 
la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha y en el tablón de anuncios de las 
Delegaciones Provinciales de la Consejería de Desarrollo Sostenible. 
 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

ÁLVARO GÁLVEZ ÓSCAR ***1228** 

ANGULLO COBRERA JAVIER ***3523** 

CALLEJA PÉREZ ROBERTO ***2168** 

CANO MIÑANO FRANCISCO ***6007** 

DE GREGORIO GARNICA MARÍA ***0888** 

DELGADO ARANDA LUIS ***7284** 

EFTIMIE   MARIAN ***4106** 

ESTÉVEZ LORENZO JOSÉ DAVID ***3348** 

FLORES PLAZA MARÍA DEL ROSARIO ***1120** 

GARCÍA CORBATÓN ALEJANDRO ***2587** 

GUERRERO LÓPEZ MARÍA CORTÉS ***4826** 

MARTÍN LORENTE IGNACIO ***3071** 

MEÑO MANSO ESTEBAN ***7032** 

PAREJA GALLEGO ANTONIO ***8469** 

PINTOR TAMARIT CARLOS ***2868** 

QUESADA SEGURA FEDERICO ***4765** 

QUILES CARNERO RAÚL ***4603** 

QUIRALTE ABELLÓ ÁLVARO LUIS ***2792** 

RECUERO DELGADO DANIEL ***2845** 

SÁNCHEZ BACHILLER FCO. JAVIER ***7457** 

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 3
3B

24
1A

F
C

9E
77

47
74

83
5C

C

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

/d
oc

um
en

to
s/

33
B

24
1A

F
C

9E
77

47
74

83
5C

C

https://www.jccm.es/viad/documentos/33B241AFC9E774774835CC


 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

SÁNCHEZ ELVIRA JESÚS ***8816** 

SANZ ESTEBAN SERGIO ***2292** 

SERRANO TRINADO JOSÉ RAÚL ***1175** 

TOMICO DEL RÍO JOSÉ CARLOS ***1501** 

TRILLO RECUERO ALBERTO ***3869** 

VELASCO REVENGA SANTIAGO ***5589** 

 
 
 

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de Desarrollo Sostenible, en 
el plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

De conformidad con lo establecido en los artículos 16.4 y 14 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, la interposición del recurso administrativo podrá realizarse, bien de manera 
presencial en cualquiera de los registros indicados en el artículo 16.4, bien a través de 
medios electrónicos, a través del correspondiente enlace de la página web de la Junta 
de Comunidades de Castilla-La Mancha: 

https://www.jccm.es/tramites/1003700 
 
 
 

El VICECONSEJERO DE MEDIO AMBIENTE 
 
 D

oc
um

en
to

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 w

w
w

.jc
cm

.e
s 

m
ed

ia
nt

e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 3
3B

24
1A

F
C

9E
77

47
74

83
5C

C

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s/

vi
ad

/d
oc

um
en

to
s/

33
B

24
1A

F
C

9E
77

47
74

83
5C

C

https://www.jccm.es/tramites/1003700
https://www.jccm.es/viad/documentos/33B241AFC9E774774835CC

		2025-12-04T11:21:58+0000




